AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022

A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos
interessados, que o Procedimento Licitatório na modalidade:

Pregão Eletrônico de nº 045/2022, referente ao Processo nº 202200053000134, destinado à Prestação de serviços de locação de
114 ônibus 100% elétricos articulados, incluindo manutenção integral dos veículos; bem como implantação e instalação da
infraestrutura de recarga e suporte (locação de carregadores), e adaptação da estrutura da oficina e garagem da Metrobus, por um
período de 16 (dezesseis) anos, para operação no Eixo Anhanguera e extensões (Goianira, Senador Canedo e Trindade), conforme as
condições e especificações do termo de referência, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº. 23.770 no dia 01/04/2022, com
abertura prevista para o dia 04/05/2022, às 09h00min, fica ADIADO para o dia 06/06/2022, às 09h00min, em atenção ao Despacho nº
149/2022 - Metrobus/CGAB-19657.

Goiânia, 28 de abril de 2022
João Borges Queiroz Júnior

Pregoeiro